
  
 

 
 

1 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

   Odbor ekonomický 
   Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

*KUCBX0012398*KUCB
X0012398 

 
*KUCBX01GX648* 
KUCBX01GX648 

  
 
 

 
 
   

   
  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024   
obce Mirkovice, IČO 00246000 

 
 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
23.08.2024 jako dílčí přezkoumání 
17.04.2025 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Mirkovice za rok 2024 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů,  bylo zahájeno dne 30.07.2024 Krajským úřadem Jihočeského kraje doručením písemného oznámení. 
 
Přezkoumané období od 01.01.2024 do 31.12.2024. 
 
Přezkoumání vykonala: 
 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. vydal Krajský úřad 
Jihočeského kraje pod č. 487/2024 dne 22.07.2024.   

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byla poskytnuta součinnost:  Roman Fučík - starosta 

       Marie Papoušková – účetní 

                    

 

 

Spisová značka: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
Číslo jednací: KUJCK 52437/2025 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

2 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb., 
posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto 
úkonu. 
Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které se vztahuje 
povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  
Poslední kontrolní úkon kontrola inventarizace byl učiněn dne 17.04.2025. 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném přezkoumání za rok 
2024 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 
 
B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle ustanovení 
§ 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Byl přezkoumán celý rozpočtový proces, tj. sestavení, obsah, schválení a zveřejňování střednědobého výhledu 
rozpočtu, rozpočtu, změn rozpočtu a závěrečného účtu – v této oblasti nebyla zjištěna žádná pochybení. Stanovená 
pravidla hospodaření s finančními prostředky byla dodržena. Konkrétní příjmy a výdaje byly přezkoumány v rámci 
ostatních předmětů přezkoumání – výběr vzorku k přezkoumání byl proveden na základě odborného úsudku 
přezkoumávajícího. Přezkoumané písemnosti jsou uvedeny v Příloze tohoto zápisu.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  
- přezkoumán: Ano 
Je zřízen Fond oprav vodohospodářského majetku, viz písemnosti.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek o podnikatelské činnosti neúčtuje, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2024.  

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě 
smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými 
nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neúčtuje o sdružených prostředcích. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec na účtu 245 jiné běžné účty neúčtuje. O krátkodobých závazcích je účtováno na účtech 3xx - ověřeno 
na výkazy platné k 31.12.2024. 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

3 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období nehospodařil a nenakládal s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a prostředky ze zahraničí. 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům 
krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána dotace poskytnutá z dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví opatření č. 1 
Obnova drobné sakrální architektury na realizaci projektu: "Obnova kapličky u Pfauzerových, parc.č. 359/5 v k.ú. 
Chabičovice", viz písemnosti. 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládáním s majetkem v souladu 
se zákonem o obcích. 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nehospodařil ani nenakládal s majetkem státu.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů a postupů 
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole bylo vybráno výběrové řízení na akci: "Mirkovice - Malčice - dostavba vodovodu", viz písemnosti.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  
- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha odeslaných 
faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz písemnosti.    

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  
- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  
- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330087195/001-DVK ze dne 21.03.2024, 
viz písemnosti.  

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  
- přezkoumán: Ano 
V rámci tohoto předmětu byla kontrola zaměřena na správnost, průkaznost a úplnost zachycení vybraných operací 
v účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů upravujících 
účetní oblast. 

16. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

4 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2024 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 
dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku     2,71 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku      2,76 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 8 428 774,67 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
--- 
  
 
 
 
České Budějovice, dne 25.04.2025 
 
 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Bc. Jitka Maurerová 
kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

5 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Informační doložka: 
 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů ode dne 
předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením kontrolorovi 
pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného uplynutí 
lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání do datové 
schránky územního celku. 
 
Poučení: 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím datové schránky. 
S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým 
časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

6 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2024 
• zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtách dle zákona ode dne 28.11.2023 

– potvrzeno na materiálu   
Rozpočtová opatření 

• delegace pravomocí k provádění rozpočtových opatření - Organizační směrnice - O rozpočtu, rozpočtová 
opatření účinná dnem 07.09.2021: 

• - v příjmech neomezeně 
• - ve výdajích do výše 300 tis. Kč.  
• ke dni dílčího PH bylo provedeno 6 RO 
• RO č. 1 schváleno starostou obce dne 06.02.2024, zveřejněno na internetových stránkách obce ode dne 

01.03.2024 
• RO č. 2 schváleno na zasedání ZO dne 11.03.2024, zveřejněno na internetových stránkách obce ode dne 

15.03.2024 
• RO č. 3 schváleno starostou obce dne 05.04.2024, zveřejněno na internetových stránkách obce ode dne 

19.04.2024 
• RO č. 4 schváleno starostou obce dne 07.05.2024, zveřejněno na internetových stránkách obce ode dne 

22.05.2024 
• RO č. 5 schváleno starostou obce dne 03.07.2024, zveřejněno na internetových stránkách obce ode dne 

23.07.2024 
• RO č. 6 schváleno starostou obce dne 05.08.2024, zveřejněno na internetových stránkách obce ode dne 

20.08.2024 
Schválený rozpočet 

• schválen na zasedání ZO dne 14.12.2023, usnesení č.j. 9/5 jako schodkový 
• příjmy ve výši 19.048.324,00 Kč 
• výdaje ve výši 22.929.900,42 Kč 
• schodek ve výši 3.881.576,42 Kč je kryt přebytkem z minulých let, položka 8115 - ověřeno na výkaz FIN 2-

12 M k 31.07.2024 
• stav finančních prostředků na běžném účtu vč. fondů k 01.01.2024: 25.158.112,00 Kč 
• jako závazné ukazatele jsou schváleny paragrafy 
• schválený rozpočet byl zveřejněn na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona dne 02.01.2024 

 
• Rozpočet Fondu oprav vodohospodářského majetku na rok 2024 
• příjmy ve výši 320.000,00 Kč 
• výdaje ve výši 0,00 Kč 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• zpracován na roky 2025 - 2029 
• návrh zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona ode dne 

28.11.2023 
• dlouhodobé pohledávky a dlouhodobé závazky jsou součástí střednědobého výhledu 
• SVR byl schválen na zasedání zastupitelstva obce dne 14.12.2023 
• schválený SVR zveřejněn na internetových stránkách obce dle zákona ode dne 02.01.2024 

 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

7 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Závěrečný účet 
• za rok 2023 
• návrh závěrečného účtu byl zveřejněn dle zákona ode dne 06.06.2024 (potvrzeno na materiálu) 
• projednán a schválen spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2023 na zasedání ZO dne24.06.2024, 

usnesení č. 12/8 s výrokem: "souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad." 
• schválený ZÚ spolu se Zprávou o výsledku PH za rok 2023 byl zveřejněn dne 02.07.2024, 

viz: https://www.mirkovice.cz/obec/rozpocet/zaverecny-ucet-za-rok-2025.html 
Bankovní výpis 

• Zůstatky bankovních výpisů odsouhlaseny na účetní stavy:  
• - výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 143 ke dni 31.07.2024 odsouhlasen na účetní stav k účtu 231/0100 
• - výpis z účtu vedený u ČNB č. 7 ke dni 31.07.2024 odsouhlasen na účetní stav k účtu 231/0120 
• - výpis z účtu vedený u KB a.s. - profi spořící účet ke dni 31.07.2024 odsouhlasen na účetní stav k účtu 

231/0130 
• - výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 7 - fondy ke dni 31.07.2024 odsouhlasen na účetní stav k účtu 236/0140 
• úvěrový účet vedený u KB a.s. č. 7 ke dni 31.07.2024 - zůstatek úvěru odsouhlasen na účetní stav k účtu 

451/0200 
Evidence majetku 

• Protokol o zařazení 
• Dětské hřiště Chabičovice 
• inventární číslo: 210244 
• datum zařazení: 16.07.2024 
• vstupní cen účetní: 274.792 Kč 

 
• Protokol o zařazení 
• Workoutová sestava na hřiště Mirkovice 
• inventární číslo: 210245 
• datum zařazení: 31.07.2024 
• vstupní cen účetní: 244.955 Kč 

Evidence majetku 
• Protokol o zařazení 
• rozkládací nůžkový stan 
• datum zařazení: 14.06.2024 
• účetní cena: 21.289,00 Kč 
• inventární číslo: 210238 

Faktura 
• faktury došlé:  
• faktura - daňový doklad č. 2024/1166 ze dne 14.06.2024, rozkládací nůžkový stan, částka k úhradě 

21.289,00 Kč 
• ÚD č. 24-001-00114 ze dne 14.06.2024 - předpis + zaúčtování do majetku na účet 028/0000 ve výši 

21.289,00 Kč 
• výpis z účtu obce vedený U KB a.s. č. 111, obrat ze dne 17.06.2024, odepsaná částka 21.289,00 Kč  
• ÚD č. 24-801-00111 ze dne 17.06.2024, transakce č. 7 - úhrada 

 
• faktura - daňový doklad č. 2481000033 ze dne 28.06.2024, oprava komunikace, částka k úhradě 

189.159,30 Kč 
• ÚD č. 24-001-00125 ze dne 30.06.2024 - předpis ve výši 189.159,30 Kč 
• výpis z účtu obce vedený U KB a.s. č. 121, obrat ze dne 01.07.2024, odepsaná částka 189.159,30 Kč  
• ÚD č. 24-801-00121 ze dne 01.07.2024, transakce č. 7 - úhrada 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

8 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• faktura - daňový doklad č. 2024039 ze dne 19.06.2024, oprava traktoru, částka k úhradě 36.343,79 Kč 
• ÚD č. 24-001-00121 ze dne 19.06.2024 - předpis ve výši 36.343,79 Kč 
• výpis z účtu obce vedený U KB a.s. č. 115, obrat ze dne 24.06.2024, odepsaná částka 36.343,79 Kč  
• ÚD č. 24-801-00115 ze dne 24.06.2024, transakce č. 5 - úhrada 

Faktura 
• konečné PH:  
• faktura - daňový doklad č. 20240176 ze dne 16.07.2024, herní prvky, částka k úhradě 274.792 Kč 
• účetní doklad č. 24-001-00142 ze dne 16.07.2024 - předpis - na účet 021/0600 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 132, obrat ze dne 16.07.2024, odepsaná částka 274.792 Kč 
• účetní doklad č. 24-801-00132, transakce č. 5 ze dne 16.07.2024 - úhrada 

 
• faktura - daňový doklad č. 20240211 ze dne 05.08.2024, workoutová sestava, částka k úhradě 

244.955 Kč 
• účetní doklad č. 24-001-00160 ze dne 31.07.2024 - předpis - na účet 021/0600 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 145, obrat ze dne 05.08.2024, odepsaná částka 244.955 Kč 
• účetní doklad č. 24-801-00145, transakce č. 3 ze dne 05.08.2024 - úhrada 

 
• faktura - daňový doklad č. 2422011091 ze dne  07.06.2024, pivní stolice, částka k úhradě 51.884 Kč 
• účetní doklad č. 24-001-00104 ze dne 05.06.2024 - předpis na účet 042 + zaúčtování do majetku obce 

na účet 022 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 103, obrat ze dne 05.06.2024 
• účetní doklad č. 24-801-00103 ze dne 05.06.2024 - úhrada 

Hlavní kniha 
• analytická rozvaha sestavena za období: 7/2024 
• analytická rozvaha sestavena za období: 12/2024 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Příkaz k provedení řádné inventarizace maejtku a závazků za rok 202429.11.2024 
• Plán inventur pro rok 2024 ze dne 29.11.2024 
• Jmenování hlavní inventarizační komise ze dne 29.11.2024 
• inventurní soupis k účtu: 018, 019, 021 - pořízení: inv. číslo 210244 dětské hřiště 274.792 Kč, inv. číslo 

210245 workoutová sestava na hřiště 244.955 Kč 
• inventurní soupis k účtu: 022  pořízení: inv. číslo 210237 pivní stolice 51.884 Kč 
• inventurní soupis k účtu: 028 pořízení: inv. číslo 210236 tiskárna 4.590 Kč, inv. číslo 210238 rozkládací 

nůžkový stan 21.289, inv. číslo 210239 párty stan 17.510 Kč, inv. číslo 210240 párty stan 17.510 Kč, inv. 
číslo 210241, 210242, 210243, 210247, 210248, 210249, 21254 

• inventurní soupis k účtu: 031 + výpis z katastru nemovitostí prokazující stav evidovaný k datu 31.12.2024 
• inventurní soupis k účtu: 032, 062, 078, 079, 081, 082, 088, 192, 231 + 3x výpis z banky ke dni 31.12.2024, 

261, 311, 314, 315, 321, 324, 331, 333, 343, 349, 374, 377, 385, 388, 389, 401, 403, 406, 419, 451.  
• Inventarizační zpráva za rok 2024 ze dne 27.01.2025, závěr: "Nebyly zjištěny žádné inventarizační 

rozdíly." 
Kniha došlých faktur 

• Kniha došlých faktur za měsíc 6/2024 
• vedena chronologicky od čísla dokladu 24-001-00104 ze dne 05.06.2024 do čísla dokladu 24-001-

00138 ze dne 09.07.2024 
 

• konečné PH:  
• vedena chronologicky od čísla dokladu 24-001-00139 došlá dne 10.07.2024 do čísla dokladu 24-001-

00310 došlá dne 09.01.2025 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

9 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

Pokladní doklad 
• VPD č. 24-701-00450 ze dne 31.07.2024, nákup občerstvení, částka 567,00 Kč 
• VPD č. 24-701-00449 ze dne 31.07.2024, nákup dárku za Zahrádeckou pouť, částka 504,00 Kč 
• VPD č. 24-701-00448 ze dne 31.07.2024, nákup kelímků na Zahrádeckou pouť, částka 120,00 Kč 
• VPD č. 24-701-00447 ze dne 31.07.2024, občerstvení na Zahrádeckou pouť, částka 972,00 Kč 
• VPD č. 24-701-00446 ze dne 31.07.2024, nákup rámečku na veřejné prostranství, částka 199,00 Kč 
• PPD č. 24-701-00445 ze dne 31.07.2024, přihlášení k trvalému pobytu, částka 50,00 Kč 

Pokladní kniha (deník) 
• zůstatek pokladní hotovosti dle pokladní knihy ke dni 31.07.2024 odsouhlasen na účetní stav k účtu 

261/0300 
 

• Pokladní deník za měsíc prosinec 2024 
• od čísla dokladu 24-701-00602 ze dne 02.12.2024 do čísla dokladu 24-701-00673 ze dne 30.12.2024 
• zůstatek ke dni 31.12.2024 odsouhlasen na inventarizaci k účtu 261 

Příloha rozvahy 
• sestavena ke dni 31.07.2024  
• sestavena ke dni 31.12.2024 

Rozvaha 
• sestavena ke dni 31.07.2024  
• sestavena ke dni 31.12.2024 

Účtový rozvrh 
• za rok 2024 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven ke dni 31.07.2024  
• sestaven ke dni 31.12.2024 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven ke dni 31.07.2024  
• sestaven ke dni 31.12.2024 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/206/24, reg. č. 457-01-16/24 ze dne 26.06.2024 
• poskytovatel: Jihočeský kraj České Budějovice  
• příjemce: Obec Mirkovice 
• neinvestiční dotace z Dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví opatření č. 1 Obnova 

drobné sakrální architektura na realizaci projektu: "Obnova kapličky u Pfauzerových, parc.č. 359/5 v k.ú. 
Chabičovice" 

• celkové uznatelné výdaje projektu činí 73.483,10 Kč,  
• realizace projektu bude dokončena nejpozději do 31.10.2024 
• dotace je poskytnuta maximálně ve výši 35.000,00 Kč 
• dotace je poskytnuta předem (záloha) 
• příjemce je povinen dodržet procentuální podíl vlastních peněžních prostředků na realizaci projektu 

ve výši minimálně 52,37 % z celkových uznatelných výdajů projektu 
• vyúčtování dotace je příjemce povinen podat do 14 dnů po ukončení akce, nejpozději do 10.11.2024 
• příjem dotace na účet obce:  
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 122, obrat ze dne 02.07.2024, přijata částka 35.000,00 Kč 
• účetní doklad č. 24-801-00122 ze dne 02.07.2024, přijata částka 35.000,00 Kč na položce 4122, UZ 457 

(231/374) 
• ke dni dílčího PH nebyla dotace vyúčtována - bude předmětem konečného PH 

 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

10 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

• konečné PH:  
• Vyúčtování dotace - vyúčtovat ke dni 16.10.2024 - e-mail ze dne 16.10.2024 
• účetní doklad č. 24-007-00037 ze dne 16.10.2024 - vyúčtování dotace 

Smlouvy o dílo 
• ke dni dílčího PH nebyla uzavřena smlouva o dílo nad 500 tis. Kč 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo ze dne 27.11.2024 
• objednatel: Obec Mirkovice 
• zhotovitel: ECO CB s.r.o. České Budějovice 
• název akce: "Mirkovice - Malčice - dostavba vodovodu" 
• cena za dílo: 888.500 Kč bez DPH 
• cena včetně DPH celkem 1.075.085 Kč 
• zveřejněno na profilu zadavatele: dne 16.12.2024, viz: https://www.e-zakazky.cz/profil-

zadavatele/738fbf6b-37dd-42da-8be4-b9303a4dfde9/zakazka/P24V00000001 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 

• Kupní smlouva ze dne 12.08.2024 
• prodávající: Obec Mirkovice 
• kupující: 2x fyzická osoba I.K a J.J. 
• prodej nově vzniklého pozemku parc.č. 192/72 o výměře 208 m2 v k.ú. Mirkovice za dohodnutou kupní 

cenu 75.000,00 Kč 
• doložka dle zákona o obcích je součástí smlouvy 
• záměr prodeje vyvěšen dne 09.05.2024, sejmut 25.05.2024 
• prodej schválen na zasedání ZM dne 27.05.2024  
• účetní doklad č. 24-023-00001 ze dne 07.08.2024 - předpis pohledávky ve výši 75.000,00 Kč 
• výpis z účtu městyse vedený u KB a.s. č. 147, obrat ze dne 07.08.2024, přijatá částka 92.518,00 Kč 

(75.000 Kč platba za pozemek, 5.500 Kč znalecký posudek, 7.018 Kč geometrický plán, 3.000 právník, 
2.000 správní poplatek KÚ) 

• účetní doklad č. 24-801-00147 ze dne 07.08.2024, transakce č. 4 - úhrada  
• Informace o vyznačení plomby - datum plomby ke dni 21.08.2024 
• ke dni dílčího PH nebylo doručeno Vyrozumění o provedeném vkladu do KN 
• konečné PH:  
• účetní doklad č. 24-007-00029 ze dne 21.08.2024 - vyřazení z majetku obce z účtu 031/0510 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: CB-014330087195/001-DVK ze dne 21.03.2024 
• povinná: Obec Mirkovice 
• oprávněná: EG.D, a.s. Brno 
• umístění distribuční soustavy - p.č. 629/2 - kabelové vedení, uzemnění v k.ú. Mirkovice 
• sjednává se jednorázová náhrada za zřízení VB ve výši 10.000,00 Kč + DPH 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN - právní účinky k 05.04.2024 
• pozemek již evidován s VB na účtu 031/0310 
• faktura vydaná č. 21-002-00018 ze dne 05.04.2024, odběratel: EG.D, a.s. Brno, za VB dle smlouvy č. CB-

014330087195/001-DVK, částka k úhradě celkem 12.100,00 Kč 
• účetní doklad č. 24-002-00018 ze dne 05.04.2024 - předpis pohledávky ve výši 12.100,00 Kč 
• výpis z účtu vedený u KB a.s. č. 84, obrat ze dne 09.05.2024, přijatá částka 12.100,00 Kč 
• účetní doklad č. 24-801-00084 ze dne 09.05.2024, transakce č. 6 - úhrada VB ve výši 12.100,00 Kč 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 52437/2025 
 

Sp. zn: OEKO-PŘ 62510/2024/jilu 
 

 

 

 

 
 

11 

identifikátor DS: kdib3rr 
e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz 

T   386 720 111 
www.kraj-jihocesky.cz 

IČ: 70890650  
DIČ: CZ70890650 

U Zimního stadionu 1952/2  
370 01  České Budějovice 
 

 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• akce: "Mirkovice -Malčice - dostavba vodovodu" 
• Výzva ze dne 26.09.2024 
• podané nabídky - došlé tři nabídky 
• vybrána firma ECO CB s.r.o. s nabídkovou cenou 888.500 Kč bez DPH 
• Rozhodnutí/Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 16.10.2024 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Mirkovice č. 1/2023 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Mirkovice č. 1/2023 
• Směrnice pro tvorbu a čerpání Fondu financování obnovy vodovodů a kanalizací, účinná dnem 29.07.2019 
• Organizační směrnice - O rozpočtu, rozpočtová opatření, účinná dnem 07.09.2021 
• Směrnice č. 3/2014 - Přeceňování majetku určeného k prodeji reálnou hodnotou, účinná dnem 01.01.2015 
• Směrnice č. 1/2019 O evidenci majetku, účinná dnem 01.01.2019 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 14.12.2023 - schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce, schválení rozpočtu obce na rok 

2024 
• ze dne 24.06.2024 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2023, schválení účetní závěrky obce 

sestavené ke dni 31.12.2023 
• ze dne 27.05.2024 - schválení prodeje pozemku  
• ze dne 11.03.2024 - schválení poskytnutí finančního daru ve výši 30 tis. Kč firmě Van Vu Thi Kim na 

provoz obchodu v Mirkovicích, schválení finančního daru ve výši 20.000 Kč Obci Zubčice na pořádání 
kulturní akce 

• ze dne 25.11.2024 - schválení výběru zhotovitele na akci "Mirkovice - Malčice - dostavba vodovodu" 
Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 

• Rozpočet Fondu oprav vodohospodářského majetku 
• Směrnice pro tvorbu a čerpání Fondu financování obnovy vodovodů a kanalizací, účinná dnem 29.07.2019 

účetní závěrka 
• sestavena ke dni 31.12.2023 
• schválena na zasedání ZO dne 24.06.2024 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 24.06.2024 
• účetní závěrka zaslána do systému CSUIS dne 26.06.2024 - Protokol o uskutečněném přenosu 
• účetní doklad o přeúčtování hospodářského výsledku ve výši 4.206.315,10 Kč, účetní doklad č. 24-007-

00019 ze dne 24.06.2024  
 


		2025-04-25T10:23:26+0000




